一社道医ソ協発第 17-133 号

2 0 1 7 年 8 月 7 日

各病院・施設長・管理者 殿

一般社団法人 北海道医療ソーシャルワーカー協会

 会 長   木川 幸一  （公印略）

2017 年度 第 2 回実践講座の開催について

謹啓

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

また、日頃より医療福祉の推進ならびに当協会の活動に関しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。

さて、この度、下記の要領にて研修会を開催することとなりました。

私たち対人援助職が行っている実践の精度を高めるためには、面接技術の向上は重要であり、クライエント

へのより良い支援につながると考えます。

保健医療福祉分野においての専門職育成のため、つきましては、貴所属専門職者の出席について、ご配

慮いただきますようお願い申し上げます。

謹白

記

【テ ー マ】 『動機づけ面接法（MI）をソーシャルワーク実践に活かすために』

【日   時】 2017 年 9 月 30 日（土） 13：30～16：30

【会   場】 道北勤医協一条クリニック ３F 会議室  TEL：0166-34‐2111

         旭川市東光 1 条 1 丁目 1－17  無料駐車場あり

【講   師】 北田 雅子氏（札幌学院大学人文学部こども発達学科 教授）

【対 象 者】 北海道医療ソーシャルワーカー協会会員、保健医療福祉分野の専門職（非会員）

【定   員】 40 名（応募者多数の場合、先着順とさせていただきます）

【参 加 費】 会員（准会員・賛助会員含む）2,000 円／非会員 3.000 円

※会費は当日受付にて徴収いたします。当日欠席は、参加費と同額をｷｬﾝｾﾙ料としていただきます。

【問い合わせ先】

研修担当者 深田 良太（道北勤医協一条通病院）

≪電話≫ 0166-34—2111（代表）

≪FAX≫  0166-34—2172（直通）

≪住所≫  旭川市東光 1 条 1 丁目 1－17